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Från fjäll till fjord – vandring med samisk Vägvisare 
Datum 2009: 17 – 21 augusti   
Gruppstorlek: 5 – 12 personer  
Längd: 5 dagar/4 nätter 
F=Frukost, L=Lunch, M=Middag 
Augusti 2009       
 
 Mån 17/8 GÄLLIVARE, RITSEM OCH VÄSTÄNDEN AV AKKAJAUR.  
 Turen startar i väständen av Akkajaure, dit du tar dig från Gällivare med buss 

och båt på Akkajaur. Vägvisaren hälsar välkomna till turen, och presenterar 
området som vi befinner oss i. Vårt första läger blir inte långt från sjöstranden 
där du kliver av båtskjutsen. Behöver du hjälp för att ordna buss/båt så 
hjälper vi till att förmedla kontakt, men på grund av lagstiftning i Sverige så 
har Vägvisaren inte möjlighet att inkludera transporter i paketet. Du får mer 
information när du bokar din plats. Dagens vandring är ca 1 – 3 km. (Tält, 
LM) 

 
Tis 18/8  VANDRING EFTER GRÄNSLEDEN – RÁDJEBÁLGES TILL SÅRKÅJAUR 
 Dagens vandring är ca 10 km. Vi kommer att vandra upp på berget 

Galavardo, och vandringen idag innebär en stigning på ca 300 meter över 
havet. Vi befinner oss strax utanför Laponia-Lapplands Världsarv. Området 
ligger i hjärtat av Sörkaitum samebys sommarbetesmarker och Lennart 
kommer att visa och berätta kring området som han vuxit upp inom. Här finns 
även de stora rovdjuren, och det lever både lodjur, björn, örn och järv. På 
eftermiddagen anländer vi till Vägvisaren läger i Sårkåjaur, där vi inkvarterar 
oss i fina kåtor. För dem som så önskar väntar en varm bastu på kvällen – 
skön avkoppling efter vandringen. (Kåta, FLM) 

 
Ons 18/8  DAGSTUR I SÅRKÅJAUR 

Idag gör vi intressanta dagsturer i Sårkåjaur. Här finns möjligheter till att 
vandra, fiska, plocka bär, studera fjällflora eller bara njuta av tystnaden och 
stillheten i fjällen. Förhoppningsvis kan vi fånga vår egen fisk till middag, här 
simmar både röding och öring i sjön. Bastu på kvällen för dem som önskar.  

 (Kåta, FLM)  
 
Tors 19/8  VANDRING 
 Efter en stadig frukost, fortsätter vi västerut efter Gränsleden. Detta är en 

nyöppnad vandringsled som går genom urgammalt renskötselland på båda 
sidor om gränsen. Dagens etapp bär över gränsen, och in på den norska 
sidan. Vi kommer att vandra genom ett landskap som formats av inlandsisen 
som fanns här för 10 000 år sedan. Vid slutet av dagen kommer vi fram till 
Krokvattnet, där vi slår läger för kvällen. (Tält, FLM) 
 

Fre 20/8 VANDRING TILL SÖRFJORDEN, DEL AV TYSFJORDEN I NORGE 
 Idag händer det grejer…Vi börjar dagen med en lätt vandring till 

Kjerringvattnet. Men sedan bär det av neråt…Under våra sista 7 km så faller 
det från ca 600 m ö h, ner till 0! De sista 4 kilometrarna vandrar vi längs en 
serpentinväg som bär ner till havet. Vid klart väder är utsikten bedårande. På 
något darriga ben kommer vi ner till havet vid middagstid, och här avslutas 
Vägvisarens tur. Det är enkelt att beställa båtskjuts från Kjöpsvik, Br 
Johansens rederi kommer på beställning och hämtar upp er. I Kjöpsvik finns 
det både hotelll och värdshus om ni behöver övernattning. (FL) 
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PRIS OCH FAKTA, pris SEK/person   
Pris 6/12 pax    7 995 SEK/person 
  
Enkelrumstillägg Ej tillgängligt på denna tur. Vill du bo i eget tält så kan du 

gärna använda ditt egna fjälltält om det uppfyller Vägvisarens   
               säkerhetskrav.  
I priset ingår: 
Övernattning i tält och kåta. Samisk Vägvisare från området leder turen. Lennart kommer att 
berätta om renskötseln och den samiska kulturen. Måltider från middag dag 1 – lunch dag 5. 
Vägvisarna talar svenska och engelska.  
 
Deltagares kondition och utrustning: Denna tur kräver ingen tidigare fjällvana, och normal 
kondiiton räcker gott för att njuta av upplevelsen. Vi går 15 km per dag och vi har god tid på 
oss. Vid bokning ger vi en utrustnings- och packlista för vad som krävs i egen utrustning och 
som svarar på de vanligaste frågorna i samband med fjällturen. Vi tar upp och berättar om 
regnkläder, vandringskängor, sovsäckar etc. Vägvisaren står givetvis till tjänst med ytterligare 
råd och tips om det är nödvändigt.  
 
Terräng, distans och vandringsleder: Vi följer den nyöppnade vandringsleden Gränsleden 
– Rádjebálges som går från Akkajaurs västände till Sörfjorden i Norge. Leden är ett 
samarbetsprojekt mellan Sörkaitums sameby, Gällivare och Tysfjords kommuner. Längs med 
leden finns vindskydd och rastplatser, samt broar över de största jokkarna. Totalt är leden 42 
km lång. De dagar vi vandrar går vi ca 15 km/dag. Leden är något kuperad.  
 
Packning: Gästerna förväntas bära sin egna personliga utrustning samt sovsäck och 
liggunderlag. Packningen bör inte överstiga 15 kg för bästa komfort. Dessutom behöver vissa 
starka och vana vandrare hjälpa till att ta en del av vår gemensamma utrustning. Vägvisaren 
bär på säkerhetsutrustning och första förband samt den största delen av provianten, samt 
merparten av tälten som vi använder.  
 
Mygg: I Lappland har vi mygg på sommaren – det är inget att vara rädd för. Vi undviker de 
värsta tiderna för våra turer, och vi justerar rutten för turerna delvis beroende på tillgången på 
mygg under säsongerna. En mygghatt eller mygganorak kan vara bra att ha med sig om man 
vet sig vara mycket besvärad av insekter men på denna tur så borde inte insekterna ställa till 
med något större problem.   
 
Tält och kåtor: Vi har lång erfarenhet av vistas i fjällen, och vi använder de bästa tälten vi 
hittat på marknaden, nämligen Hillerbergs Nammatj GT. Dessa är stora, rymliga tunneltält där 
våra gätster bor två och två – trots att tälten egentligen är gjorda för 3 personer.  
 
Bil/buss och båttransporter 
På grund av lagstiftning i Sverige kring något som heter resegaranti, kan Vägvisaren inte 
erbjuda transporter i våra turer. Om jag inkluderar transporter i paketet, måste företaget 
ordna en resegaranti som innebär att jag behöver låsa upp en massa pengar i ett låst 
bankkonto. I stället prioriterar jag att hålla priset för turen nere i största möjligaste mån. Därför 
ingår inte transporter i Vägvisarens turer. Jag anpassar turerna till allmänna transporter som 
buss och tåg. Båttransporter på Akkajaur ordnas via Josef Pittja eller Bengt Nordqvist, 
båttransporter i Sörfjorden beställes av Br Johansens rederi. Buss Gällivare – Ritsem drivs av 
Länstrafiken i Norrbotten, och på norska sidan driver Ofotens Bilruter bussförbindelser till 
både Narvik och Bodö. Du måste själv beställa och betala transporter till transportörerna men 
givetvis hjälper Vägvisaren till med kontaktuppgifter och information. Men som sagt – 
transporter ingår inte i paketet. Du får ytterligare information om detta när du bokar, och 
allting kommer att lösa sig på bästa sätt.   
 
Naturens Bästa: denna tur är certifierad enligt Naturens Bästa, ett av 
världens första kvalitetssäkringssystem för ekoturism, ytterligare info 
www.naturensbasta.se 
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